
 

Delibera della Giunta Regionale n. 586 del 25/10/2016

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 3 - UOD Politiche giovanili

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   APPROVAZIONE MODALITA'  DI  FUNZIONAMENTO E COMPOSIZIONE

DELL'OSSERVATORIO REGIONALE DELLE POLITICHE GIOVANILI .  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  31 Ottobre 2016



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 
 
 
 

a. che la Legge Regionale n. 26 del 08 agosto 2016  “Costruire il futuro. Nuove politiche per i 
giovani” all‘ art. 13, comma 1 istituisce l’Osservatorio regionale sulle politiche giovanili con funzioni 
di conoscenza e di monitoraggio delle diverse realtà giovanili in Campania e al  comma 3 
attribuisce all’Osservatorio stesso i compiti di: a) rilevazione, analisi dei dati relativi agli aspetti 
sociali, economici e storico-culturali delle realtà giovanili; b) monitoraggio delle caratteristiche, 
delle aspettative e delle esigenze dei giovani campani anche in rapporto al resto del paese; c) 
informazione e comunicazione sulle tematiche di cui alla presente legge; d) creazione di una 
banca dati dei servizi offerti ai giovani, anche in relazione a quanto previsto all’articolo 7.  

 
b. che con la Deliberazione n. 87 del del 8 marzo 2016  la Giunta Regionale ha proceduto alla 

riorganizzazione dell’Osservatorio permanente sulla condizione giovanile, di cui alla Legge Regionale 
n. 14/1989, quale intervento sistemico e propedeutico alla predisposizione del Piano pluriennale delle 
politiche giovanili regionali allo scopo di rafforzare il necessario supporto tecnico-scientifico alle 
istituzioni regionali competenti, riconoscendo che la stessa strategia di sistema necessitava del 
supporto permanente di strumenti conoscitivi e dai risultati di indagini accurate e scientificamente 
solide, nonché della lettura puntuale della dinamicità dell’universo giovanile; 

 
c. che con la citata Deliberazione n. 87 del 8 marzo 2016  la Giunta Regionale ha stabilito che la 

Regione d’intesa con il Comitato dei Rettori dell’Università della Campania dovesse dare avvio 
alla collaborazione istituzionale in merito all’intervento in argomento; 

 
d. che con Deliberazione n. 462 del 02 agosto 2016 la Giunta Regionale ha provveduto 

all’implementazione delle attività conoscitive, previste dalla Deliberazione n. 87 del 8 marzo 2016, 
attraverso un apposito Piano di ricerca e studio, anche per rispondere all’esigenza di ampliare il 
campo di indagine in risposta a nuovi campi di interesse che si dovessero determinare da parte della 
Regione Campania sulle politiche giovanili, con particolare riguardo ai linguaggi giovanili; 

 
 
 
CONSIDERATO che 
 
Entro sessanta giorni dalla data di entrata in vigore della soprarichiamata legge regionale n° 26 (art . 13 
comma 2) la Giunta regionale delibera le modalità di funzionamento e la composizione dell’Osservatorio 
presieduto dall’Assessore delegato alle politiche giovanili,  
 
 
RITENUTO pertanto 
 
in ossequio a quanto disposto dalla norma, di dover approvare le  modalità di funzionamento e la 
composizione dell'osservatorio, di cui all'allegato al presente atto, parte integrante e sostanziale dello 
stesso (All. A); 
 
VISTI 
 

1. la Deliberazione di GR 87 del 08 marzo 2016; 
2. la Deliberazione di GR 462 del 02 agosto 2016; 
3. la L.R. n. 26 del 08 agosto 2016; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  31 Ottobre 2016



 

 

 
 

                                                          
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 

1  di approvare le  modalità di funzionamento e la composizione dell'Osservatorio regionale sulle 
politiche giovanili, di cui all'art. 13 della L.R. N° 26/2016,  allegate al presente atto a formarne parte 
integrante e sostanziale (All. A); 

 
2 di rinviare a successivi atti eventuali e ulteriori modalità organizzative dell’Osservatorio; 

  
3 di inviare il presente provvedimento all'Assessore alle Politiche Giovanili, alla DG 11 per l'istruzione la 

formazione il lavoro e le politiche giovanili, all'AdG FSE, al Responsabile della Programmazione 
Unitaria, alla UOD Politiche Giovanili, al BURC per l’integrale pubblicazione.  

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  31 Ottobre 2016


	BURC n. 71 del  31 Ottobre 2016

